УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12

г. Невинномысск

П Р И К А З

28.08.2024г.                                                                                          № 148-о/д

Об назначении ответственных за реализацию профминимума

Во исполнение письма Минпросвещения России от 03.04.2023 г. № ДГ-

617/05 «Методические рекомендации по реализации профминимума», с

целью обеспечения готовности школы с 02.09.2024 г. к введению

профессионального минимума для обучающихся 6-11 классов (далее -

профминимум)

   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Реализовать профминимум в МБОУ СОШ №12 г. Невинномысска  в
соответствии с Методическими рекомендациями по реализации
профминимума с 02.09.2024 г.

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий
профминимума заместителя директора по учебно-воспитательной работе
Давыдову И.Н.

         3.Ответственному за реализацию мероприятий профминимума

Давыдовой И.Н.

- разработать локальный нормативный акт о реализации профминимума в

МБОУ СОШ №12 г. Невинномысска (до 02.09.2024г)

- разработать план профориентационной работы на 2024-2025 учебный год в

соответствии с выбранным уровнем реализации профминимума: (основной –

60 ч.) – до 09.09.2024г.;

- обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных

обучающихся и педагогов, задействованных в профминимуме – до

09.09.2024г.;

- организовать проведение внеурочных профориентационных занятий

«Россия – мои горизонты» (1 час в неделю, 34 часа в год) еженедельно

(рекомендованный день недели - четверг) для обучающихся 6-9 классов;

- провести мониторинг готовности к реализации профминимума - до

30.08.2024г.

3. Классным руководителям 6-11 классов провести информационно-

просветительские мероприятия для обучающихся и их родителей (законных

представителей) по вопросу реализации профминимума с 02.09.2024 г.,

обеспечить возможность участия родителей обучающихся 6-11 классов

общеобразовательных организаций, реализующих профминимум, во

Всероссийском родительском собрании по профориентации в сентябре 2024

года.

4. Учителю труда (технологии) Травкиной О.И.. Арасхановой А.Л.

предусмотреть проведение уроков в 6-9 классах, направленных на

профориентацию обучающихся.

5.  Учителям: химии (Белякову К.В.), биологии (Пимаховой Н.В.,

Белякову К.В, Давыдовой И.Н.), физики (Бурьяница О.П), математики (

Гончаровой О.И. Хорват Т.В., Паниной Н.Л.), русского языка ( Дорохиной

Л.А., Николаевой О.И., Рябченко Л.Л., Кузиной В.А., Мартыненко Е.В.) ,

информатики (Татариновой Е.М., Белоконь А.М.), истории и

обществознания (Кочергиной Т.Г., Саватеевой Д.А., Даниловой И.С.)

запланировать по 1 уроку в 6-11 классах, направленных на профориентацию

обучающихся.( срок реализации. 02.09.2024)

6. Педагогу-психологу Мангасаровой Е.В. запланировать и обеспечить

проведение групповых и индивидуальных консультаций по результатам

профдиагностики в рамках реализации профминимума до 02.09.2024.

7. Ответственному за сайт заместителю директора по информатизации

Белоконю А.М. опубликовать необходимую документацию по реализации

профминимума на официальном сайте МБОУ СОШ №12 г. Невинномысска

до 02.09.2024 г.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор МБОУ СОШ №12                                                            И.В. Белякова

С приказом ознакомлены:

Давыдова И.Н

Пимахова Н.В.

Беляков К.В.

Бурьяница О.П.

Гончарова О.И.

Хорват Т.В.

Панина Н.Л.

Дорохина Л.А.

Николаева О.И.

Рябченко Л.Л.

Татаринова Е.М

Белоконь А.М.

Кузина В.А

Мартыненко Е.В

Саватеева Д.А

Кочергина Т.Г

Травкина О.И.

Арасханова А.Л

Данилова И.С.

	ПРИКАЗЫВАЮ: